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1. UVODNE NAPOMENE

Temeljem Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13., 65/17., 114/18., 39/19. i 
98/19. i Zaključka gradonačelnika Grada Hvara (KLASA: 350-01/18-01/158, URBROJ: 2128-01/1-
20-32 od 13. listopada 2020. godine) nositelj izrade (Grad Hvar - Jedinstveni upravni odjel, Odsjek
za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i
javnu nabavu) provodi javnu raspravu o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja
Zone stanovanja u zelenilu.

Objava javne rasprave 

Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u 
zelenilu objavljena je na mrežnim stranicama Grada Hvara i Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, u dnevnim tisku „Slobodna Dalmacija“ i na oglasnoj ploči Grada 
Hvara. 

Javni uvid o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu 
trajao je od 2. prosinca 2021. godine do 10. prosinca 2021.. godine, svakim radnim danom od 
9:00 do 13:00 sati, u prostorijama Odsjeka za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Hvara, u Hvaru, Ulica Vicka Butorovića 4.

Javno izlaganje o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u 
zelenilu  je održano 8. prosinca 2021. godine s početkom u 11:00 sati u prostorijama Arsenala, Trg 
Sv. Stjepana 43 u Hvaru (uz primjenu svih aktualnih protuepidemijskih mjera) te putem on line 
sustava. 

Način sudjelovanja u javnoj raspravi, u skladu s člankom 100. i 113. Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), jest sljedeći: 
- nadležna tijela i tijela jedinice lokalne i područne samouprave i osobe određene posebnim

propisima koje su dale podatke, planske smjernice i dokumente za izradu prijedloga Izmjena
i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu iz područja svog
djelokruga dostavljaju svoja pisana očitovanja, primjedbe i prijedloge do roka određenog u
ovoj objavi. U protivnom će se smatrati da nemaju primjedbi.

- građani i udruge sudjeluju u javnoj raspravi tako da imaju pravo pristupa na javni uvid u
prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu, mogu
upisati primjedbe i prijedloge u knjigu primjedbi koja će se nalaziti u prostoriji s izloženim
prijedlogom Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu na
javnom uvidu, mogu postavljati pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim rješenjima,
mogu dati primjedbe u zapisnik na javnom izlaganju ili mogu uputiti nositelju izrade
Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu pisane
primjedbe i prijedloge u određenom roku.

Ukupno je zaprimljeno dva pisana očitovanja, prijedloga i primjedbi sudionika javne rasprave te 
tri očitovanja javnopravnog tijela  iz članka 101. Zakona dostavljenih u roku određenom u objavi 
javne rasprave.



2. ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA  IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG
PLANA UREĐENJA ZONE STANOVANJA U ZELENILU





3. OBJAVA JAVNE RASPRAVE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 96. i 113. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine" broj: 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19 dalje u tekstu: Zakon), Odluke a izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone 
stanovanja u zelenilu (“Službeni glasnik Grada Hvara", broj 7/21.) te Zaključka Gradonačelnika Grada 
Hvara od 22. studenoga 2021. godine, KLASA: 350-01/17-01/48, URBROJ: 2128/01-01/1-21-70, Odsjek 
za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i javnu 
nabavu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Hvara, kao Nositelj izrade, objavljuje: 
 
 
 

JAVNU RASPRAVU 
(javni uvid i javno izlaganje) 

o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u 
zelenilu 

 
 

Javni uvid trajat će 8 dana, od 2. prosinca do zaključno 10. prosinca 2021. godine svaki radni dan 
od 09:00 do 13:00 sati u prostorijama Odsjeka za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Hvara, u Hvaru, Ulica Vicka Butorovića, na mrežnim stranicama Grada Hvara 
(www.hvar.hr) te na mrežnim stranicama Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine.  
 
Javno izlaganje održat će se 8. prosinca 2021. u 11:00 sati u galeriji na katu Arsenala, Trg Sv. 
Stjepana 43, u gradu Hvaru (uz primjenu svih aktualnih protuepidemijskih mjera) te putem on line 
sustava. 
Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone 
stanovanja u zelenilu mogu se dati na način da sudionici u javnoj raspravi: 
- postavljaju pitanja tijekom, javnog Izlaganja o predloženim rješenjima, na koja usmeno 

odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje, 
- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja, 
- svoje prijedloge i primjedbe u pisanom obliku dostave na adresu: Grad Hvar, Odsjek za 

komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i 
javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Hvara,  Ulica Milana Kukurina 2, 21450 
Hvar ili putem e-pošte na adresu urbanizam@hvar.hr. od 2. prosinca do zaključno 10. prosinca 
2021. 

 
Prijedlozi i primjedbe moraju biti čitko napisane te moraju sadržavati ime i prezime, adresu i potpis 
podnositelja. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu čitko napisani, ne moraju se 
uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi.  
 
Sve dodatne informacije se mogu dobiti u Odsjeka za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela 
grada Hvara, Ulica Vicka Butorovića, Hvar, na telefon +385 (0)21 681 740 iii email: 
urbanizam@hvar.hr. 
 
 

Doro Abdulmar, dipl. inž. građ., voditelj Odsjeka 
 

mailto:urbanizam@hvar.hr
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NAJBOLJA IMOTSKA SPORTAŠICA

Dvostruku svjetsku 
prvakinju, nositeljicu 
srebrne Olimpijske 
medalje te europsku 
prvakinju Mateu Kolovrat 
u Gradskoj vijećnici Grada
Imotskog primio je i
gradonačelnik Ivan Budalić
i dogradonačelnica Ana
Marija Radeljić zahvalivši
joj na izvrsnim rezultatima
i divnoj promociji
Imotskog, Imotske krajine,
ali i Hrvatske.
- Ponosan sam i kao
gradonačelnik, ali i kao
roditelj da imamo ovakve
sportaše u našem gradu.
Mislim da je za ovo u
prvom redu zaslužan

‘Ponosan sam na Mateu, neka bude 
primjer našim mladim sportašima’

GRADONAČELNIK IVAN BUDALIĆ

ispravan odgoj u obitelji, 
ali i upornost i talent 
naše Matee. Čestitam 
joj od srca i neka bude 
primjerom i ostalim 
našim mladim ljudima 
i sportašima, jer velika 
je stvar biti dvostruka 
svjetska prvakinja, 
nositeljica olimpijske 
medalje, konačno i 
primjerna studentica. 
Sigurno ćemo i mi u 
gradu više ulagati u 
razvoj sporta kako bi 
ovakvim talentima u svim 
sportovima osigurali 
bazu za normalan rad i 
napredak - izjavio je Ivan 
Budalić.

‘Studenti’ protiv 
Novog vremena
Preostala su još tri slobodna 
mjesta za Final Four Kupa 
Hrvatske u futsalu. Prvi je 
svoje rezervirao Olmissum 
pobijedivši Futsal Dinamo 
(5:3). U borbu za plasman 
među četiri najbolja danas 
kreću Universitas i Novo 
Vrijeme.

Favorizirani Makarani dola-

ze na Gripe u goste “studen-

tima”. Dvostruki prvaci Hr-

vatske ove sezone su u padu 

što dokazuje tek šesta pozici-

ja u poretku. Imaju 11 bodova, 

jedan više upravo od AFCU-a 

koji im je za petama.

Posljednji međusobni okršaj 

imali su “friško”, prije tjedan 

dana kada je susret podno Bi-

okova završio remijem 3:3. 

Makarani su se spasili poraza 

golom u posljednjim sekunda-

ma. Također, bit će ovo nova 

prilika da “studenti” konač-

no upišu prvu domaću po-

bjedu. U posljednjoj ligaškoj 

utakmici podijelili su bodove 

u Vrgorcu što im je bio čak če-

tvrti remi.

Novo Vrijeme se, pak, oporav-

lja od lošeg ulaska u sezonu.

Konačno su vezali dvije pobje-

de, protiv Alumnusa i Squa-

rea. Priliku za popravak doj-

ma imaju u Kupu gdje će po-

kušati izboriti mjesto među 

četiri najbolje ekipe.

Moguć je i dalmatinski Final 

Four ako dubrovački Square 

bude bolji od Nove Gradiške, a 

šibenska Crnica od vinkovač-

ke Aurelije. • � I. RENIĆ

ČETVRTFINALE
Olmissum – Futsal Dinamo 5:3
Universitas – Novo Vrijeme 
(danas, 19.30)
Square – Nova Gradiška (sutra, 18)
Crnica – Aurelia Futsal  
(danas, 19.30)

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD HVAR
Jedinstveni upravni odjel
Odsjek za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditelj-
stvo, zaštitu okoliša, europske fondove i javnu nabavu

KLASA: 350-01/17-01/48
URBROJ: 2128-/01-03-21-71
Hvar, 25.11.2021. godine
Na temelju članka 96. i 113. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne 
novine” broj: 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 dalje u tekstu: Zakon), 
Odluke a izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone sta-
novanja u zelenilu (“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj 7/21.) te Zaključka 
Gradonačelnika Grada Hvara od 22. studenoga 2021. godine, KLASA: 
350-01/17-01/48, URBROJ: 2128/01-01/1-21-70, Odsjek za komunalne 
djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske 
fondove i javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Hvara, kao 
Nositelj izrade, objavljuje:

JAVNU RASPRAVU (javni uvid i javno izlaganje) o Prijedlogu Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu

Javni uvid trajat će 8 dana, od 2. prosinca do zaključno 10. prosinca 2021. 
godine svaki radni dan od 09:00 do 13:00 sati u prostorijama Odsjeka za 
komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, 
europske fondove i javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Hvara, u Hvaru, Ulica Vicka Butorovića, na mrežnim stranicama Grada 
Hvara (www.hvar.hr) te na mrežnim stranicama Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine.
Javno izlaganje održat će se 8. prosinca 2021. u 11:00 sati u galeriji na 
katu Arsenala, Trg Sv. Stjepana 43, u gradu Hvaru (uz primjenu svih aktual-
nih protuepidemijskih mjera) te putem on line sustava.
Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistič-
kog plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu mogu se dati na način da 
sudionici u javnoj raspravi:
- postavljaju pitanja tijekom, javnog Izlaganja o predloženim rješenjima, na 
koja usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje,
- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,
- svoje prijedloge i primjedbe u pisanom obliku dostave na adresu: Grad 
Hvar, Odsjek za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, 
zaštitu okoliša, europske fondove i javnu nabavu Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Hvara, Ulica Milana Kukurina 2, 21450 Hvar ili putem e-pošte 
na adresu urbanizam@hvar.hr. od 2. prosinca do zaključno 10. prosinca 
2021.
Prijedlozi i primjedbe moraju biti čitko napisane te moraju sadržavati ime 
i prezime, adresu i potpis podnositelja. Prijedlozi i primjedbe koji nisu do-
stavljeni u roku i nisu čitko napisani, ne moraju se uzeti u obzir u pripremi 
Izvješća o javnoj raspravi.
Sve dodatne informacije se mogu dobiti u Odsjeka za komunalne djelat-
nosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, europske fondove i 
javnu nabavu Jedinstvenog upravnog odjela grada Hvara, Ulica Vicka Bu-
torovića, Hvar, na telefon +385 (0)21 681 740 iii email: urbanizam@hvar.hr.

Doro Abdulmar, dipl. inž. građ., voditelj Odsjeka

KUP U FUTSALU

Umjesto o sjajnim rezultatima 
u susretima u Beogradu, 
vaterpolisti Juga danas su 
češće pričali o dramatičnom 
letu iz Beograda prema Tivtu 
koji je prekinuo udar munje u 
zrakoplov.

Vratar Antonio Vukojević pre-

pričao nam je kako je izgledalo 

tih nekoliko minuta u zrakoplo-

vu koji se našao na meti groma:

- Krenulo je sve tako da je let

već na početku kasnio nekih

sat vremena, zbog nevremena 

u Tivtu. Čim smo poletjeli, pilot 

je upozorio da nas očekuju ne-

vrijeme i jak vjetar. Sve je bilo 

u redu prvih dvadesetak minu-

ta leta, a onda se dogodio udar 

DRAMA U ZRAKU

Jugov vratar 
Vukojević: 
‘Grom je udario u 
krilo aviona, ljudi 
su povraćali...’

groma u krilo. Nakon toga smo 

nastavili letjeti, uz stvarno ne-

normalne turbulencije. Valjali 

smo se s jedne na drugu stranu 

aviona, a kako je vjetar bio pre-

jak, pilot  je podigao zrakoplov 

malo više. No, ljudima je dola-

zila muka, povraćali su, tražili 

vrećice... Dosta ih je i vrištalo, 

bila je stvarno panika. Pilot je 

na kraju odlučio sletjeti u Pod-

goricu. Veliko olakšanje smo 

osjetili kad smo se konačno 

prizemljili - prisjetio se Anto-

nio koji sa suigračima već sutra 

ujutro opet sjeda u avion. Pita-

mo ga je li ga nakon svega strah 

ponovno se odlijepiti od zemlje:

- Ima još malo straha, istina je,

ali mi smo sportaši, idemo da-

lje - zaključio je Jugov vratar. •
ANĐELKA KELAVA �BO
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Vrijednosnice Osijek - Šibenka 73:78 (21:23, 23:12, 14:20, 15:23). 
Osijek - Mala dvorana Gradski vrt. Gledatelja 50. Suci: Krunoslav Peić, 
Goran Rogić i Mateo Pavičić.

Vrijednosnice Osijek: Makoi (6), Lisica (8), Tomljenović, Tokić, Špehar, 
Porobić (7), Kuany (16), Bošnjak (10), Topolović (26), Jurić.

Šibenka: Kujundžić (10), Arslanagić (12), Rebić (7), Gulin (9), Bašić (16), 
Solomun (6), Antić, Jambrović (13), Pleadin (5), Paić.

VRIJEDNOSNICE OSIJEK� 73

ŠIBENKA 78

HT PREMIJER LIGA

Napadač Manchester Uniteda 

i Portugala Cristiano Ronaldo 

je tek šesti na listi najboljih na 

svijetu, Kylian Mbappe deve-

ti, Neymar 16., a naš Luka Mo-

drić je na 29. mjestu.

Donnarumma najbolji vratar
Talijan Gianluigi Donna-

rumma dobitnik je nagra-

de za najboljeg vratara, dru-

go mjesto pripalo je golmanu 

Chelseaja i Senegala Edouar-

du Mendyju, dok je na trećem 

mjestu vratar Atletico Madri-

da i Slovenije Jan Oblak.

Španjolka Alexia Putellas iz 

Barcelone najbolja je nogo-

metašica, dok je najbolji mla-

di igrač Pedri, također iz Bar-

celone. � (AI)

Top 10 nogometaša
1. Lionel Messi (Argentina/
Barcelona, PSG)
2. Robert Lewandowski
(Poljska/Bayern)
3. Jorginho (Italija/Chelsea)
4. Karim Benzema (Francuska/
Real Madrid)
5. N’Golo Kante (Fra./Chelsea)
6. Cristiano Ronaldo (Portugal/
Juventus, Manchester United)
7. Mohamed Salah (Egipat/
Liverpool)
8. Kevin De Bruyne (Belgija/
Manchester City)
9. Kylian Mbappé (Francuska/
PSG)
10. Gianluigi Donnarumma 
(Italija/Milan, PSG)
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FW: Emailing: 013_Objava javne rasprave UPU stanovanje....odt 
 

Doro Abdulmar <doro.abdulmar@hvar.hr> 25. studenoga 2021. u 13:59 
Prima: Gordana Radman <gordanaurbos@gmail.com> 

  
Doro Abdulmar dipl.ing.građ. 
voditelj Odsjeka za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, 
europske fondove i javnu nabavu 
Tel:    +385 (0)21/ 681-741 
Fax    +385 (0)21/ 681-742 
GSM: +385 (0)91/4741-002 
Web:  http://www.hvar.hr 
E-mail:doro.abdulmar@hvar.hr 
From: Web [mailto:Web@mpgi.hr] 
Sent: Thursday, November 25, 2021 1:26 PM 
To: Doro Abdulmar <doro.abdulmar@hvar.hr> 
Subject: RE: Emailing: 013_Objava javne rasprave UPU stanovanje....odt 
 
Poštovana/i, 
Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone 
stanovanja u zelenilu, Grad Hvar objavljena je na mrežnoj stranici Ministarstva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine https://mpgi.gov.hr/default.aspx?id=3865. 
 
Ovim putem ujedno skrećemo pozornost na zaštitu osobnih podataka kod javne objave izvješća 
o javnoj raspravi. Uputom Agencije za zaštitu osobnih podataka, koja je i objavljena na mrežnoj 
stranici Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Prostorno/Planovi/AZOP.uputa.GDPR.pdf,  k
od javne objave, osobne je podatke potrebno zaštiti te je dovoljno objaviti samo ime i prezime 
sudionika u javnoj raspravi a ostale podatke odnosno osobne podatke (telefon, fizička adresa, OIB i 
dr.) je potrebno zaštititi na način da se oni zacrne u samom dokumentu koji se objavljuje. 
 
Srdačan pozdrav, 
Igor Rastovac, Služba za odnose s javnošću i informiranje | Service for Public Relations and Informations 
 
    

Igor Rastovac 
Viši stručni savjetnik | Senior adviser 
  
t: +01 3782 481  | m: +099 2685 006 
e: web@mpgi.hr 
Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb 
w: https://mpgi.gov.hr/ 
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mailto:doro.abdulmar@hvar.hr
mailto:Web@mpgi.hr
mailto:doro.abdulmar@hvar.hr
https://mpgi.gov.hr/default.aspx?id=3865
https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Prostorno/Planovi/AZOP.uputa.GDPR.pdf
mailto:web@mpgi.hr
https://www.google.com/maps/search/Ulica+Republike+Austrije+20,+10?entry=gmail&source=g
https://mpgi.gov.hr/
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4. POSEBNA OBAVIJEST  O JAVNOJ RASPRAVI – POPIS SUDIONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD HVAR 
Jedinstveni upravni odjel 
Odsjek za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo ,zaštitu okoliša, europske 
fondove i javnu nabavu 

KLASA: 350-01/17-01/48 
URBROJ: 2128/01-03-21-72 
Hvar, 25.11.2021. godine 
 
 
MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZAŠTITU KULTURNE BAŠTINE, Konzervatorski odjel u Splitu  
 Porinova 1, 21 000 SPLIT   
 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava vodnog gospodarstva 
 Ulica grada Vukovara 220, 10 000 ZAGREB 
 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu  
 I zaštitu okoliša, Bihaćka 1, 21 000 Split 
 
HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 
 Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10 110 ZAGREB 
 
HRVATSKE ŠUME d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Split-Šumarija Hvar 
 Lučica 810, 21 465 JELSA 
 
MUP-PU SPLITSKO-DALMATINSKA Služba  inspekcijskih poslova civilne zaštite 
 Kralja Zvonimira 114, 21210 Solin 
 
MUP-PU SPLITSKO-DALMATINSKA,  PODRUČNI URED CIVILNE ZAŠTITE SPLIT 
 Moliških Hrvata 1, 21 000 Split 
 
HRVATSKE VODE - SPLIT, Vodnogospodarski odjel za slivova Južnog Jadrana 
 Vukovarska 35, 21 000 Split 
 
HEP- ODS, ELEKTODALMACIJA  - Služba za razvoj i investicije 
 Poljička cesta 73, 21 000 Split 
 
HEP- ODS, ELEKTODALMACIJA – TERENSKA JEDINICA HVAR 
 Ulica Nikole Tesle 4, 21 460 Stari Grad 
 
HVARSKI VODOVOD d.o.o. JELSA,  Radična bb, 21 465 JELSA 
 
ODVODNJA HVAR d.o.o. Vlade Stošića 5, 21450 Hvar 
 
KOMUNALNO HVAR d.o.o. Vlade Stošića 7. 21450 HVAR 
 
GRAD HVAR- GRADSKO VIJEĆE 
 
GRAD HVAR- Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

 
 



  POSEBNA OBAVIJEST               
 

          
PREDMET:   Poziv na javnu raspravu o Prijedlogu  
 Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
                       Zone stanovanja u zelenilu 
  - dostavlja se 
   

Poštovani, 

Na temelju čl. 96. i 113. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19) pozivamo Vas na  javnu raspravu o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu koja će se održati dana 8. prosinca 2021. 
godine (srijeda) u 11:00 sati u prostorijama galerije Arsenala, na Trgu Sv. Stjepana 43 
u gradu Hvaru, uz primjenu svih aktualnih protuepidemijskih mjera, te putem online 
sustava, u sklopu javne rasprave koja traje od 2. prosinca  do 10. prosinca 2021. godine. 
 
Eventualna mišljenja, primjedbe i prijedlozi mogu se dostaviti i pismenim putem na adresu: 
Grad Hvar, Odsjek za komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštita 
okoliša, europske fondove i javnu nabavu, ul. Milana Kukurina 2, 21450 Hvar, zaključno sa 
10. prosinca 2021. godine ili putem e-pošte na adresu urbanizam@hvar.hr. 

Uvid u plan moguće je izvršiti u zgradi prostorijama Odsjeka za komunalne djelatnosti, 
prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštita okoliša, europske fondove i javnu nabavu, Ulica 
Vicka Butorovića 4, u Hvaru, svaki radni dan od 9,00 do 13,00 sati, od 2. prosinca do 10. 
prosinca 2021. godine, i na službenoj stranici Grada Hvara  www.hvar.hr.  

 

 

                                                   S poštovanjem, 

 

          Voditelj Odsjeka: 

                                                                                             Doro Abdulmar d.i.g. 

 

mailto:urbanizam@hvar.hr












 

 

 

 

5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
G R A D    H V A R 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
Odsjek za komunalne djelatnosti, 
prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša 
 
KLASA: 350-01/17-01/48 
URBROJ: 2128-01-03-21-75 
Hvar, 09.12.2021. 

 

Izmjene i dopune UPU Zone stanovanja u zelenilu 

Z   A   P   I   S   N   I    K 

sa javnog izlaganja u galeriji Arsenal    

 

TIP SASTANKA: JAVNO IZLAGANJE O PRIJEDLOGU PLANA ZA JAVNU 
RASPRAVU  

DATUM SASTANKA: 08.12.2021. godine ; od 11:00 -11:45 h 

PRISUTNI: 

1. Doro Abdulmar, d.i.g..  Nositelj izrade (Grad Hvar) 
2. Gordana Radman, d.i.a. stručni izrađivač iz Urbos d.o.o. Split  

– putem video veze 
3. Popis prisutnih građana u prilogu 

UVODNI DIO 

 
Doro Abdulmar otvara javnu raspravu o prijedlogu Izmjena i dopuna 
UPU-a Zone stanovanja u zelenilu te pozdravlja sve prisutne na ovom 
izlaganju kao i predstavnika izrađivača putem video veze. Naglašavam 
kako javna rasprava traje 8 dana i da se primjedbe na ovaj plan zaprimaju 
zaključno sa 10.prosinca 2021. 
Gordana Radman predstavlja plan sa objašnjenjem izmjena koje 
obuhvaćaju slijedeće: 
- Ispravak greške u čl. 25 st. 1. i čl. 26. st.1. Odluke o donošenje UPU 

zone stanovanja u zelenilu, 
- Izmijenjeno je rješenje stajališta autobusa na kolniku glavne ulice, 

obostrano i bez proširenja kolnika, a približno na planiranoj lokaciji. 
- Na kartografskim prikazima izvršena je izmjena pješačkih putova 

temeljem zahtjeva zainteresiranih vlasnika zemljišta, 
- Radi izmjene trasa pješačkih putova izmijenjena je i granica planirane 

prostorne cjeline oznake 2 u odnosu na planiranu prostornu cjelinu 1. 
Doro Abdulmar dodatno objašnjava izmjene koje su izvršene na 
prezentiranim kartografskim prikazima da prisutnima bude razumljivije. 
 
    

DISKUSIJA  

 



 

Zapisnik vodio i sastavio :  

Juraj Zaninović, dipl.ing.agr. 

                                                                                                                  Voditelj Odsjeka: 

                                                                                                                Doro Abdulmar, d.i.g. 

Željko Obradović postavlja pitanje voditelju Doru Abdulmaru: kad se 
očekuje podnošenje zahtjeva za lokacijsku dozvolu za prometnicu koja 
prolazi ovim područjem? 
Doro Abdulmar: prije mjesec dana je predan zahtjev za lokacijsku 
dozvolu glavne prometnice u obuhvatu ovog plana. 
Nives Tomasović postavlja 4 pitanja: 
1. imam kuću u graničnoj zoni pa me interesiraju prometnice na tom 
području i koji je njihov status? 
2. predlažem u zoni zaštite, gradska parcela sa borovima da se promjeni u 
zonu rekreacije sa raznim sadržajima, 
3. površina građevinske parcele iznosi 1000 m2, kolika je izgrađenost 
moguća sa pomoćnim objektima i bazenom?  
4. Da li su u ovom planu predviđene bazne stanice telekomunikacija? 
Doro Abdulmar: sve planirane prometnice su javne, a sadržaji izvan 
obuhvata ovog Urbanističkog plana se rješavaju Prostornim planom 
uređenja grada Hvara. Izgrađenost građevne čestice je određena također 
Prostornim planom uređenja grada Hvara 
Gordana Radman: U skladu s člankom 13. stavak 3. Odredbi za 
provođenje u najveći koeficijent izgrađenosti (greškom je upisan 
koeficijent iskoristivosti, a što će se ispraviti) ne obuhvaća površinu 
kućne gustirne, otvorene bazene, sportska igrališta, sabirne jame i sl. 
Bazne stanice telekomunikacija nisu predviđene unutar obuhvata 
Urbanističkog plan uređenja 
Prošper Barbarić pita za parcelu preko koje prolazi Spojna cesta za koju 
je već podnesena primjedba?     
Doro Abdulmar: na podnesene primjedbe bit će odgovoreno u Izvješću s 
javne rasprave   

 Kako nije bilo više primjedbi ni komentara Doro Abdulmar se zahvalio 
izrađivaču i učesnicima javnog uvida te zaključuje izlaganje.  



JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA UPU ZONE STANOVANJA U ZELENILU - 8.12.2021. god. U ARSENALU 
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KNIJGA PRIMJEDBI



6. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

- MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE GRAĐANA



...,.

Marijan Cerovac 
I ''.�::: r;:'.:-1::J:-i';:: oznaka: 0 ..:--t l.)j� 1. . .  t .. i ... :·; .. ·; I 

, i3so-01/1��/fJi �4!.J/01:_
0

3 1 

------- ---- --

Primjedba na Prijedlog izmjena i dopuna UPU-a Zona stanovanje u zelenilu 
Postovani, vlasnik sam dvije cestice na predjelu Krizni rat, Zona stanovanje u zeleni]u. ·Cestice su br. 3773/20 i udio u 3773/60. Zajedno cine pravilnu cijelinu od 1219 m2sto je dovoljno za forrniranje gradevinske parcele.Molio bih Vas da mi se omoguci direktan pristup cesti, buduci da mi je izmjenamai dopunarna planova na mjestu gdje bih trebao irnati nesrnetan pristup cestistavljena rnala zelena povrsina, a na tu zelenu povrsinu je stavljena trafo stanica.Molio bih Vas da prernjestite trafo-stanicu na adekvatnije rnjesto, pokraj neke sireparcele tako da svi vlasnici unutar Zone stanovanje u zelenilu irnaju direktan inesmetan pristup cesti.Takoder napominjem da je ta trafo-stanica bila na drugorn rnjestu, da bi se nakonprirnjedbe vlasnika prernjestila i tako zatvorio rneni jedini prilaz cesti sa parcele.Osobno jesam da se svakorne pornogne ali ne da se pomogne tako da se drugornenapravi steta.

S duznim stovanjem, M11..Cerovac 



Ljerka Mise, 
Nela Budimir, 
Dalibor Mrcela, 
Tamara Barbaric,  

Republika Hrvatska 

Sptitsko-dalmatinska zupanija 

Grad Hvar 
Jedinstveni upravni odjel za komunalne 

djelatnosti, prostorno uredenje, graditeljstvo, 

zastitu okqlisa, europske fondove i javnu 
nabavu 

Predmet: Zahtjev za izmjenu i dopunu Urbanistickog plana uredenja zone stanovanja u zelenilu 

Postovani, 

Suvlasnici smo na parceli k.c. 3773/27 na predjelu Pokonji dot. Parcela ima ukupno 3366 m2, 

a nas suvlasnicki udio iznosi 1654 m2. 
Novi urbanisticki plan predvida izgradnju ceste koja dijelom prolazi preko k.c. 3773/27 te 

oduzima 900 m2 od ukupne povrsine cestice. 
s obzirom na navedenu situaciju koja je na nasu stetu, molimo Vas da nam izadete u susret i 
povecate izgradenost naseg dijela parcele iii navedeni, suvlasnicki dio otkupite po trzisnoj 

cijeni. 

Unaprijed zahvaljujemo, 

GRAD HVAR 

Primljeno: o&. IL .wL1 ·
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1 'udc"' k'� 
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Prilozi Vrijednost 
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- OČITOVANJA JAVNOPRAVNIH TIJELA 

 
 

1. HAKOM 
 

2. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Služba za 
prevenciju i pripravnost, Moliških Hrvata 1, 21000 Split 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





From: Roso Daniela <droso2@mup.hr> 
Sent: Thursday, December 9, 2021 11:50 AM 
To: urbos@urbos.hr 
Subject: Primjedbe na ID UPU Zone stanovanja u zelenilu i ID UPU "BAST SJEVER - 
1I" 
  
 
Poštovani, dostavljam Vam primjedbe na: 
  

Prijedlog ID UPU Zone stanovanja u zelenilu: 
• U članku 46.  točka 3) navesti i Procjenu rizika od velikih nesreća za Grad Hvar, 
• u Zakonu o sustavu civilne zaštite  ubaciti još NN 118/18, 31/20 i 20/21, 
• Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata….. NN 49/17 

je van snage, izašao je novi NN 66/21 
• Uredba o sprječavanju velikih nesreća koje uključuju opasne tvari - ubaciti i NN 45/17 

• U članku 47. unijeti tekst „Projektiranje potresne otpornosti konstrukcija 
izrađivati u skladu s HRN EN 1998-1:2011/NA:2011, Eurokod 8, čija će primjena 
osigurati gradnju primjereno seizmički otpornih građevina“. 

• Navesti sklanjanje stanovništva. Napisati da se sklanjanje stanovništva osigurava 
privremenim izmještanjem stanovništva te prilagođavanjem podrumskih i drugih 
pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi. Zaklon je dvonamjenski prostor 
koji u mirnodopskoj uporabi ima funkciju pomoćne prostorije, a  u slučaju 
potrebe postaje zaklon. 

• Navesti članak 39. Zakona o sustavu civilne zaštite. 
  

  
Za sve upite, stojim vam na raspolaganju, 

  
  
                 Daniela Roso 
 
                 Viši stručni savjetnik za koordinaciju djelovanja civilne zaštite 
 MINISTARSTVO UNUTARNJIH 

POSLOVA 
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE 
PODRUČNI URED CIVILNE ZAŠTITE 
SPLIT 
SLUŽBA ZA PREVENCIJU I 
PRIPRAVNOST 
Tel: 021/435-666 
E-mail: droso2@mup.hr 
Adresa: Moliških Hrvata 1 
21000 Split 

 

mailto:droso2@mup.hr
mailto:urbos@urbos.hr
mailto:droso2@mup.hr




7. ODGOVORI NA MIŠLJENJA,PRIJEDLOGE I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ 
RASPRAVI 

 

1. Marijan Cerovac 
Primjedba se djelomično prihvaća 

 
Preko planirane zelene površine ucrtat će se pristupni put širine 3,0, m do k.č. 3773/20, a 
na preostalom dijelu zelene površine ostaje planirana TS 10(20)/0,4kV 

 
 
 

2. Ljerka Miše i drugi 
Primjedba se ne prihvaća 

 
Predloženo povećanje izgrađenosti na dijelu k.č. 3773/27 nije u skladu s odredbama 
Prostornog plana uređenja grada Hvara, pa stoga to nije moguće prihvatiti. Otkup 
zemljišta za potrebe gradnje zajedničke infrastrukture niie predmet Urbanističkog plana 
uređenja. 

 
 
- OČITOVANJA JAVNOPRAVNIH TIJELA 

 

1. HAKOM 
 

Prima se na znanje 
 
 

2. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Služba za 
prevenciju i pripravnost, Moliških Hrvata 1, 21000 Split 

 
Primjedba se prihvaća 

 
Prihvaća se predložena izmjena Odredbi za provođenje Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Zone stanovanja u zelenilu 
 
 
3. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Služba za 

Inspekcijske poslove 
 

Primjedba se prihvaća 
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